
平成 19 年 12 月 25 日

地 域 の 皆 様

札幌市立百合が原小学校

ふれアイスフェスティバル実行委員長

(保護者と教職員の会 会長 ) 上野 誠治

札 幌 市 立 百 合 が 原 小 学 校 校 長 佐々木 良則

百 合 が 原 小 学 校

初冬の候、地域の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校の教育活動にご理解・ご支援をいただきありがとうございます。

さて、本校では、学年縦割り｢ふれあいグループ｣による「ふれあい活動」の一つとして「ふ

れアイスフェスティバル」を行っております。この活動は「ふれあい活動」の集大成として、

児童がグループごとにスノーキャンドルや雪像を作製し、冬の夜のひとときに、それらを鑑賞

して楽しもうというものです。

今年度も、この活動を、児童だけではなく、保護者、地域の皆様とも一緒に作り上げ、楽し

んでいきたいと思っております。

何かとお忙しいこととは存じますが、子ども達と一緒に楽しい活動にご参加くださるよう、

ご案内申し上げます。また、ご自宅でもアイスキャンドルやスノーキャンドルを作製し、玄関

前等で灯すなど、冬の夜を楽しんでいただけたらと思います。

記

日 時： 平成 20 年 2 月 8 日 (金) 午後 5：00 ～ 6：00 
場 所： 百合が原小学校 グラウンド

※ 鑑賞される方は、帽子・手袋等、暖かい服装でお越しください。

駐車場の用意はありません。徒歩での来校をお願いいたします。

※ アイスキャンドル・スノーキャンドル製作参加ご希望の方、

また、ご不明な点は、 百合が原小学校 (百合が原６－５－１)
TEL ７７５－７６８０ ・FAX  ７７５－７６８２

ふれアイスフェスティバル実行委員会

担当：中西 研 までご連絡ください。詳しい内容をお知らせいたします。


